

NVI 2 11-04-2024



DOCUVISION
INHOOPADVIES - AANBESTEDING - PROJECTMANAGEMENT



Nr	Document - Pagina	Betreft	Vraag	Antwoord
1	NVI 1 vraag 36	Service	In de eerste nota van inlichtingen gepubliceerd op 2-4-2024 staat bij vraag 36 geen antwoord vermeld. Zou aanbestedende dienst deze vraag alsnog kunnen beantwoorden.	Het antwoord op die vraag is: Hiermee gaan we akkoord.
2	NVI 1 vraag 2	Artikel 10.4 Raamovereenkomst	U geeft aan niet akkoord te zijn met de voorgestelde toevoeging aan artikel 10.4 dat 'indien er te laat wordt betaald, Opdrachtnemer gerechtigd is de wettelijke rente door te berekenen'. Op grond van artikel 6:119 BW geldt dat 'de schadevergoeding, verschuldigd wegens vertraging in de voldoening van een geldsom, bestaat in de wettelijke rente van die som over de tijd dat de schuldenaar met de voldoening daarvan in verzuim is geweest.' Kunt u aangeven waarom er niet wordt ingestemd met toevoeging van een wettelijke bepaling die in de overeenkomst meteen duidelijkheid indien er te laat wordt betaald? Of mag Opdrachtnemer een hoger percentage dan de wettelijke rente doorberekenen?	Bepalingen die in het BW zijn geregeld hoeven we (gelukkig) niet allemaal op te nemen in de te sluiten overeenkomst.
3	NVI 1, vraag 22	Configuratie	Als inschrijver u correct begrijpt blijft de standaard configuratie voor type 1,2 en 3 vermeld onder het huurtarief per type op basis van 4 laden + handinvoer en dient inschrijver bij "optioneel extra lade minimaal 1.500 vel" de prijs te vermelden voor een interne bulkade i.p.v. 2 x papierlade. Dus: Basis configuratie: Aantal invoerlade: 4 + handinvoer Basis configuratie + optie extra lade: Aantal invoer lade 3, waarvan 1 lade min. 1.500 vel + handinvoer Kunt u bevestigen dat dit correct is?	Correct.
4	NVI 1, vraag 22	Configuratie	U geeft akkoord voor de configuratie 2 x 550 vel en 1 x 2.450 vel. Onze configuratie betreft 2 x 550 vel en 1 x 2.000 vel. Gaat u hiermee ook akkoord?	Hiermee gaan we akkoord.
5	4.2 Referentieprojecten + Bijlage G: Referentie eisen m.b.t. de opdracht / Format voor referenties		Inschrijver heeft een onmissie geconstateerd. Kunt u aangeven wat het aantal MFP's dient te zijn wat als referentie dient gebruikt te worden. In Paragraaf 4.2 wordt gesproken van van minimaal 30 MFP's en in bijlage G van 40 MFP's. Graag uitsluit.	Bijlage G is leidend.
6	4.2 Referentieprojecten + Bijlage G: Referentie eisen m.b.t. de opdracht / Format voor referenties		Inschrijver heeft een onmissie geconstateerd. In Paragraaf 4.2 wordt gesproken van "Om te voldoen aan de verschillende kerncompetenties mag de Inschrijver zich beroepen op eenzelfde referentieproject". Terwijl in bijlage G gesproken wordt van "Het is toegestaan om dezelfde referent voor de 2 kerncompetenties te gebruiken". Dit terwijl er 3 kerncompetenties gevraagd worden. Inschrijver gaat ervan uit dat hetgeen gesteld wordt in Paragraaf 4.2 leidend is. Graag uw bevestiging.	Bijlage G is leidend.
7	Nota van Inlichtingen 1 - vraag 27	Functionele en technische beschrijving als onderdeel van wens 1	Wens 1 mag maximaal 5 pagina's A4 zijn plus 1 A3 voor de tijdsplanning van de implementatie. U stelt geen maximumlengte aan aspect 3: de Functionele en technische beschrijving. Gaat u akkoord dat we aspect 3 als bijlage op wens 1 aanleveren zodat u in één oogopslag kunt zien dat voor de andere aspecten aan de eisen van de maximumlengte is voldaan?	Hiermee gaan we zeker akkoord.
8	Nota van Inlichtingen 1 - vraag 36	Service	Het antwoord op vraag 36 is niet goed in het Nota van Inlichtingen doorgekomen. Wilt u deze in de tweede Nota van Inlichtingen nogmaals beantwoorden?	Zie vraag 1.
9	Nota van Inlichtingen 1 - vraag 40	Week 33 +/- 7 weken	In eis 9.7 geeft u aan dat het moment van migratie van een locatie minimaal 7 weken van tevoren bekend moet zijn bij Opdrachtgever. Nu bekend is dat de implementatie bij voorkeur in week 33 plaatsvindt, wordt dit zeer krap. In de huidige planning betekent dat voor week 26, dus voor 24 juni. De beoogde definitieve gunning vindt plaats op 20 juni dus is deze termijn te krap. - Gaat u akkoord eis 9.7 aan te passen dat het moment van migratie per locatie bekend moet zijn voor de start van de zomervakantie? - Zo nee, op welke datum wenst u het moment van integratie per locatie te weten?	We wensen uiterlijk 2 juli 12.00 het schema inhuizing te ontvangen.
10	Aanbestedingsleidraad	par. 4.7	Kunt u bevestigen dat als elke deelvraag per wens is beantwoord dat de betreffende inschrijver 5 punten heeft gescoord? Zo nee: graag uw motivering.	Als uw beantwoording volledig is zonder meerwaarde dan scoort u een 5 voor dat betreffende antwoord vervolgens krijgt u dan 50% van de te verkrijgen punten voor die vraag. Als voorbeeld: wanneer u een 5 scoort voor vraag 1 (200 punten) krijgt u 50%*200 = 100 punten
11	Aanbestedingsleidraad	par. 4.7	Hoe bepaalt de beoordelingscommissie de meerwaarde per (deel)vraag van elke wens?	Dat is allereerst aan de individuele beoordelaar en zal dan in consensus worden besproken.
12	Aanbestedingsleidraad	par. 4.7	Welke personen (functies) zitten in de commissie?	Zie antwoord nvi 1 vraag 54
13	Aanbestedingsleidraad	par. 4.7	Als de commissie bij een wens concludeert dat een inschrijver bij 2 deelvragen meerwaarde biedt en bij de andere deelvragen slechts een volledige beschrijving: heeft de inschrijver dan 8 punten? Zo nee: hoe komt dan score dan tot stand?	Dat is allereerst aan de individuele beoordelaar en zal dan in consensus worden besproken.
14	Aanbestedingsleidraad	par. 4.7	Wanneer is sprake van meerwaarde?	Meerwaarde is aan de individuele beoordelaar om te herkennen / beoordelen. Dit kan zijn, maar niet uitsluitend, alles wat een proces, product, gevraagde dienstverlening kan verbeteren. Voorwaarde is wel dat dit niet bij de basis / minimum vereiste toe behoort.